Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

02.03.2022                                               с. Тюхтет                                        № 4.1-147

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от

09.09.2021 № 3.1-109 «Об утверждении  Положения  о  порядке назначения и

проведения опроса граждан на территории Тюхтетского муниципального округа»

На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Закона Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных

вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных

образованиях Красноярского края», руководствуясь статьями 20, 35 Устава

Тюхтетского муниципального округа, Тюхтетский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского окружного Совета

депутатов от 09.09.2021 № 3.1-109 «Об утверждении  Положения  о  порядке

назначения и проведения опроса граждан на территории Тюхтетского

муниципального округа» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. подпункт 3 пункта 1 в разделе 6 Положения изложить в новой редакции:

«3) инициативной группы жителей Тюхтетского муниципального округа или

его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект,

численностью не менее 5 человек, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для

выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

1.2. пункт 4 раздела 11 Положения дополнить словами «, а также доведению

до сведения жителей Тюхтетского муниципального округа путем размещения на

официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа»:

1.3. третий абзац пункта 2 раздела 12 Положения дополнить словами «путем

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и разместить

 2

на официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (А.И. Зыков).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального

опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа

_____________ Г.П. Дзалба

Председатель Тюхтетского

окружного Совета депутатов

___________    В.С.Петрович